

PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE



INGREDIENTES: Pão sabor mel (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, sal, mistura estabilizante, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificantes lecitina de soja, umectante sorbitol, corante caramelo, estabilizante pirofosfato de sódio, aromatizante artificial, melhorador de farinha metabissulfito de sódio), cobertura sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite integral em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizante). • **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE OVOS, TRIGO, PECÃS, PINOLI, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.** • CUIDADOS: Manter o produto em lugar fresco e seco. Não expor o produto ao calor.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 16 unidades ▪ Porção: 30 g (2 1/2 unidade)

Por 100g (30g, %VD*): Valor energético 423kcal (130 kcal, 6%) ▪ Carboidratos 65g (20g, 7%), dos quais Açúcares totais 33g (9,8g), Açúcares adicionados 32g (9,7g, 19%) ▪ Proteínas 6,9g (2,1g, 4%) ▪ Gorduras totais 15g (4,6g, 7%) das quais Gorduras saturadas 11g (3,3g, 17%), Gorduras trans 0,5g (0,1g, 5%) ▪ Fibras alimentares 2,7g (0,8g, 3%) ▪ Sódio 300mg (90g, 5%)

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

PESO
200g

CÓDIGO
1009620

EAN 13
7898948957035